conforme fue certificado por la relatora de la causa.

CONSIDERANDO:
I. CONFLICTO CONSTITUCIONAL PLANTEADO.
PRIMERO: En el proceso RIT N° 564-2023, seguido ante el Juzgado de

Letras y Garantía de La Unión, se persigue la responsabilidad penal de Fernando

0000249
DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE

5

Enrique Márquez Herrera y Luis Sebastián Briceño Puchi por el delito de sustracción
de madera, contemplado en el artículo 448 septies de Código Penal.

En relación con dichos hechos, el día 9 de mayo de 2023 la Policía de
Investigaciones de Chile incautó el camión de propiedad de la requirente marca